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16 – 23 Aralık 

 

- AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen 

Ankara’da Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 

ile bir araya geldi. Görüşme sonrasında yapılan 

ortak basın toplantısında AB ve üye ülkelerle 

temasların arttığı bir yılın geride bırakıldığını 

söyleyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, AB üyeliğinin 

Türkiye için stratejik hedef olmaya devam ettiğini, 

Türkiye’nin AB üyeliğinin Türkiye için olduğu kadar 

Birliğe de önemli katkı sağlayacağının açık 

olduğunu 

söyledi. AB 

Komisyonu 

Başkanı Ursula 

von der Leyen 

ve heyetiyle 

görüşmelerin öncelikli 

gündeminin Türkiye-

AB ilişkilerini canlandırmak için atılabilecek ortak 

adımlar olduğunu belirten Cumhurbaşkanı 

Erdoğan, AB tarafına Türkiye'nin üyelik perspektifini 

güçlendirecek yeni bir vizyon ortaya koymalarının 

beklendiğini ilettiklerini ifade etti.  

 

AB Komisyonu Başkanı Von der Leyen ise Türkiye-

AB ilişkilerinde ilerleme sağlandığını, Türkiye-AB 

ekonomik ilişkilerinin her zamankinden daha güçlü 

olduğunu ve daha da güçlendirilmesinin 

amaçlandığını söyledi. Temmuz ayında düzenlenen 

AB-Türkiye Üst Düzey Ticaret Diyaloğu’nun 

ardından Üst Düzey Ekonomi Diyaloğu’nun 

başlatılmasının ve Avrupa Yatırım Bankası ile 

Türkiye arasındaki çalışmaların yeniden 

başlatılmasının planlandığını ifade etti. Gümrük 

Birliği’nin modernizasyonuna ilişkin müzakerelerin 

yeniden başlatılmasını da beklediğini ancak, bu 

alanda ilerleme için daha fazla çaba gerektiğini ve 

özellikle bazı ticaret engellerinin ele alınmasına 

ihtiyaç olduğunu söyledi. Bu konudaki çalışmaların 

Ticaret ve Ekonomik Güvenlikten Sorumlu AB 

Komiseri Maros Sefcovic’in takibinde olduğunu 

belirtti.  

 

Cumhurbaşkanı Erdoğan ve AB Komisyonu 

Başkanı Von der Leyen’ın ikili görüşmelerinde 

Suriye’deki son gelişmeleri ayrıntılı şekilde ele 

aldığı, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Suriye'nin 

egemenliği ve toprak bütünlüğünün korunması 

başta olmak üzere, katılımcı yönetimin tesisi 

üzerine Başkan von der Leyen ile görüş birliği içinde 

olduklarını ifade ettiği; Başkan von der Leyen’in ise 
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Türkiye'nin bölgenin istikrarına önemli katkı 

sağladığını vurgularken, Avrupa’nın bu kritik 

dönemde Suriye'yi destekleyeceğini ve elektrik, su 

gibi temel hizmetler ile altyapı dahil olmak üzere 

toparlanma sürecine yönelik katkıyı artıracağını 

söylediği belirtiliyor. Aynı zamanda göç ve sınır 

güvenliği, göçmen kaçakçılığı ile mücadele, Suriyeli 

sığınmacıların gönüllü dönüşü ve vize konuları dahil 

ortak öncelikler üzerine AB-Türkiye işbirliğinin 

yoğunlaşmasının değerlendirildiği ifade ediliyor. 

İnternet bağlantısı için 

 

- 19 Aralık tarihinde düzenlenen AB Liderler 

Zirvesi’nin sonuç belgesinde Genel İşler Konseyi 

kararlarına atıfta bulunuluyor ve toplantıda alınan 

kararların onaylandığı belirtiliyor. 17 Aralık tarihinde 

düzenlenen Genel İşler Konseyi’nde AB 

Komisyonu’nun 30 Ekim’de yayımladığı Genişleme 

Paketi, Ukrayna, Suriye ve Orta Doğu’daki son 

gelişmeler, göç konu başlıkları ele alınmıştı.  

 

Genel İşler Konseyi’nde “AB genişleme politikası” 

kapsamında Nisan 2024 tarihli AB Konseyi 

sonuçları doğrultusunda ve belirlenen koşullara tabi 

olarak AB’nin Türkiye ile ortak yarar alanlarında 

“kademeli, orantılı ve geri döndürülebilir şekilde” 

etkileşime geçme kararlılığı yineleniyor. Türkiye ile 

ilişkiler konusundaki önceki AB Konseyi kararları 

doğrultusunda, Doğu Akdeniz'de istikrarlı ve güvenli 

bir ortam ve Türkiye ile işbirliği içinde, karşılıklı 

yarara dayalı ilişki geliştirilmesinin AB'nin stratejik 

yararına olduğu vurgulanıyor. Üst Düzey Ticaret 

Diyaloğu'nun gerçekleştirilmesi, Üst Düzey 

Ekonomi Diyaloğu'nun yeniden başlatılması ve özel 

sektör odaklı öncelikli alanlarda ilişkileri aşamalı 

olarak yeniden canlandırmak üzere Avrupa Yatırım 

Bankası'nın koşulları değerlendirmeye davet 

edilmesi memnuniyetle karşılanıyor. Türkiye’nin 

olumlu ve yapıcı adımlarının, işbirliği alanlarında 

ilerleme sağlanmasını kolaylaştıracağı belirtiliyor. 

Bu bağlamda Kıbrıs’ta çözüm görüşmelerinin 

yeniden başlatılması ve ilerletilmesine önem 

verildiği açıklanıyor. İnternet bağlantısı için 

 

Dışişleri Bakanlığı’nın AB Genel İşler Konseyi 

kararlarına ilişkin açıklamasına erişim için 

 

9 – 16 Aralık 

 

- Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu Başkanı 

Büyükelçi Thomas Hans Ossowski ve AB ülkelerinin 

büyükelçileri ve diplomatik temsilcileri, TÜSİAD 

Yönetim Kurulu ile bir araya geldi. TÜSİAD Ankara 

Temsilciliği’ndeki 

toplantı 

Büyükelçi 

Ossowski ve 

TÜSİAD Başkanı 

Orhan Turan’ın 

eşbaşkanlığında 

gerçekleştirildi. Toplantıda Türkiye-AB Gümrük 

Birliği'nin işleyişi, aksaklıkların giderilmesinde 

kaydedilen ilerleme, Gümrük Birliği 

modernizasyonu, dijital ve yeşil dönüşüm dâhil 

olmak üzere AB ve Türkiye ekonomilerinin 

rekabetçiliğinin güçlendirilmesi için yapılabilecek 

işbirlikleri görüşüldü; Türkiye-AB arasındaki ticari ve 

ekonomik ilişkilerin temel yönleri hakkında fikir 

alışverişinde bulunuldu.  

 

Toplantıda Türkiye'nin ticaret, yeşil dönüşüm ve 

dijital dönüşüm konularında AB politikalarına 

uyumunun önemi teyit edilirken, Türkiye ve AB’nin 

refah içinde birbirine bağlı bir gelecek için ortak 

kararlılığı vurgulandı.  

 

TÜSİAD Başkanı Orhan Turan açılış konuşmasında 

AB-Türkiye entegrasyon sürecinin samimi ve adil bir 

şekilde yeniden canlandırılması gerektiğini, bunun 

sadece pragmatik bir tercih olarak değil, 

demokratik, rekabetçi ve sürdürülebilir Avrupa 

vizyonunun elzem bir unsuru olduğunu ifade etti. 

Orhan Turan, entegrasyon sürecinin 

canlandırılmasının, AB ve Türkiye’nin küresel 

zorlukları daha etkili şekilde ele almasını 

sağlayacağını belirtti ve AB-Türkiye Gümrük 

Birliği’nin yeşil ve dijital politikaları içerecek şekilde 

güncellenmesi sürecinin bir an önce başlatılması 

çağrısında bulundu. TÜSİAD Başkanı Orhan Turan 

ayrıca, BusinessEurope çatısı altında Avrupa iş 

dünyasının da ortak mesajının bu yönde olduğunun 

altını çizdi. İnternet bağlantısı için 
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- AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile 

Suriye'deki gelişmeler hakkında önemli fikir 

alışverişinde bulunduklarını ve Türkiye'de 

gerçekleştirecekleri 

görüşmede son 

gelişmelerin ve 

ulaştırılacak insani 

yardımların 

kapsamlı şekilde ele alınacağını açıkladı. Ursula 

von der Leyen 17 Aralık Salı günü Cumhurbaşkanı 

Recep Tayyip Erdoğan ile görüşmek üzere 

Ankara’ya gidiyor. İnternet bağlantısı için 

 

- AB Komisyonu Suriye’ye sağlık hizmeti, ilaç, gıda 

ve temel malzemelerin yanı sıra diğer insani 

yardımların sağlanması amacıyla “İnsani Hava 

Köprüsü” (Humanitarian Air Bridge) olarak 

adlandırılan yeni yardım girişimi başlatıyor. AB 

tarafından finanse edilen yardım uçuşları ile AB’nin 

Dubai'deki stoklarından toplam 50 ton sağlık 

malzemesinin önce Adana'ya getirileceği ve 

buradan sınır ötesi dağıtım için taşınacağı 

belirtiliyor. İlave olarak AB’nin Danimarka'daki 

stoklarından 46 ton sağlık, eğitim ve barınma 

malzemesinin yine ilk olarak Adana'ya tırlarla 

taşınacağı ve buradan Suriye’ye dağıtım için Unicef 

ve Dünya Sağlık Örgütü'ne ulaştırılacağı 

açıklanıyor. İnternet bağlantısı için 

 

2  – 9 Aralık 

 

- Türkiye-AB Ortaklık Anlaşması'nın 60. yılı Avrupa 

Birliği nezdinde Türkiye Daimi Temsilcisi Büyükelçi 

Faruk 

Kaymakcı 

evsahipliğinde 

düzenlenen 

resepsiyonda 

kutlandı. 

Büyükelçi 

Kaymakcı yaptığı konuşmada, Türkiye-AB 

ilişkilerinin tam üyelik hedefiyle canlandırılması 

gerektiğini ifade etti. İnternet bağlantısı için 

 

- Türkiye-AB Karma Parlamento Komitesi’nin 81. 

oturumu düzenlendi. 27-28 Kasım tarihinde 

düzenlenen toplantıda şu konular ele alındı: 

 

• AB-Türkiye ilişkileri ve katılım müzakerelerinin 

durumu, 

• AB ve Türkiye 

Gümrük Birliği, 

• Vize 

serbestleştirilmesi, 

• Hukukun 

üstünlüğü, 

• İfade özgürlüğü, 

• Göç. İnternet bağlantısı için 

 

- Türkiye-AB Gümrük Birliği Ortaklık Komitesi 

(GBOK) 40. Dönem Toplantısı 4-5 Aralık 2024 

tarihinde Brüksel’de düzenlendi.  

 

- TÜSİAD 4 Aralık’ta “AB’nin Küresel 

Rekabetçiliği Üzerine Draghi Raporu ve Türkiye” 

başlıklı webinar düzenledi. Etkinlik T.C. Dışişleri 

Bakan Yardımcısı ve AB Başkanı Büyükelçi 

Mehmet Kemal Bozay, Ekonomi ve Verimlilik; 

Uygulama ve Sadeleştirmeden Sorumlu AB 

Komiseri Valdis Dombrovskis’in kabinesinden Pim 

Lescrauwaet ve BusinessEurope Genel Direktör 

Yardımcısı Luisa Santos’un katılımıyla gerçekleşti. 

 

Açılış konuşmasını TÜSİAD Yönetim Kurulu 

Başkan Yardımcısı ve Avrupa Birliği ve 

Transatlantik İlişkiler Yuvarlak Masası Başkanı B. 

Can Yücaoğlu’nun, yönetimini Institut du Bosphore 

Başkanı Dr. Bahadır Kaleağası’nın gerçekleştirdiği 

webinarda Draghi Raporu ışığında AB rekabetçilik 

mutabakatı, sanayi stratejisi gündemi ve tüm 

bunların AB-Türkiye entegrasyon ortaklığına etkileri 

ele alındı. İnternet bağlantısı için 

 

“AB’nin Küresel Rekabetçiliği Üzerine Draghi 

Raporu ve Türkiye” başlıklı webinara erişim için 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/de/ip_24_6425
https://commission.europa.eu/about/organisation/college-commissioners/calendar-items-president-and-commissioners_en?f%5B0%5D=commissioner_dynamic_commissioner_dynamic%3Ahttp%3A//publications.europa.eu/resource/authority/political-leader/COM_00006A0440FF&f%5B1%5D=ewcms_calendar_status%3Aupcoming
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/de/ip_24_6425
https://www.aa.com.tr/tr/dunya/brukselde-turkiye-ab-ortaklik-anlasmasinin-60-yili-kutlandi/3415984
https://www.europarl.europa.eu/delegations/en/eu-turkiye-joint-parliamentary-committee/product-details/20241129DPU39685
https://www.tusiad.org/tr/basin-bultenleri/item/11702-ab-nin-kuresel-rekabetciligi-uzerine-draghi-raporu-ve-turkiye
https://youtu.be/STCjTrnOgio
https://youtu.be/STCjTrnOgio
https://x.com/iekarayel/status/1861855948706369677/photo/2
https://www.aa.com.tr/tr/dunya/brukselde-turkiye-ab-ortaklik-anlasmasinin-60-yili-kutlandi/3415984
https://x.com/vonderleyen/status/1866514863100703018?s=46
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12 Kasım – 2 Aralık 

 

- TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Ozan 

Diren, TÜSİAD Genel Sekreteri Ebru Dicle ve 

TÜSİAD-TİSK AB Temsilcisi ve BusinessEurope 

Daimi Delegesi A. Dilek Aydın 28-29 Kasım 

tarihlerinde Polonya’nın başkenti Varşova’da 

düzenlenen Avrupa İş Dünyası Konfederasyonu 

BusinessEurope Başkanlar Konseyi toplantısına 

katıldı. Başkanlar Konseyi toplantısı 1 Ocak 2025 

tarihinden itibaren yılın ilk yarısında AB Dönem 

Başkanlığı’nı üstlenecek olan Polonya’nın iş 

dünyası temsil kuruluşu LEWIATAN evsahipliğinde 

düzenlendi. Toplantıda Avrupa iş dünyası 

temsilcileri tarafından Polonya Cumhurbaşkanı 

Andrzej Duda, 

Polonya Maliye 

Bakanı Andrzej 

Domański ve 

Finlandiya Eski 

Cumhurbaşkanı ve 

AB Komisyonu 

Başkanı'nın özel danışmanı Sauli Niinistö ile 

görüşmeler gerçekleştirildi.  

 

Avrupa iş dünyası temsilcilerinin ana gündemi 

2024-2029 yasama döneminde Avrupa Birliği 

rekabetçilik gündeminde hızla atılması gereken 

somut adımlar ve kapsamlı reform çalışmaları oldu. 

Yeni dönemin 

hedeflerine 

ulaşmak için iş 

dünyasının 

beklentilerini 

içeren 

BusinessEurope Başkanlar Konseyi Varşova 

Bildirisi kabul edildi. Bildiri, 1 Ocak 2025 tarihinde 

Polonya’nın AB Dönem Başkanlığı görevini 

devralacak olması vesilesiyle Polonya 

Cumhurbaşkanı Duda ve Maliye Bakanı 

Domański’ye sunuldu. Belgede; 

 

• 2025’in ilk yarısında dış boyutları da içerecek 

şekilde iddialı bir Tek Pazar stratejisi 

geliştirilmesi, 

• Yasal düzenlemeler kaynaklı yükler, enerji 

maliyetleri, istihdam ve yetenek açığını ele alan 

Temiz Sanayi Anlaşması oluşturulması, 

• Hızla değişen jeopolitik ortamda direncin 

artırılması için ticaretin çeşitlendirilmesi ana 

mesajları yer alıyor.  

 

TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Ozan 

Diren toplantıda yaptığı açıklamalarda AB-Türkiye 

Gümrük Birliği’nin güncellenmesi için daha fazla 

vakit kaybedilmemesi gerektiğini, Gümrük Birliği’nin 

güncellenmesinin Avrupa'nın rekabetçilik 

gündeminde kararlılığının somut işaretlerinden biri 

olacağını belirtti.  

 

TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Ozan 

Diren BusinessEurope zirvesinde ve ikili temaslarda 

ayrıca şu mesajları verdi: 

 

• Avrupa Birliği’nin 2024-2029 yasama 

döneminde proaktif bir yaklaşım benimsemesi 

gerekiyor. Türkiye ile entegrasyon ortaklığının 

yeniden canlandırılması tüm Avrupa’nın 

rekabetçiliği ve direnci için çok önemli fırsat ve 

fayda alanları içeriyor.  

• Avrupa Rekabetçilik Anlaşması hedefleriyle 

uyum içerisinde, yeşil ve dijital politikaları 

içerecek şekilde AB-Türkiye Gümrük Birliği’nin 

güncellenmesi için daha fazla vakit 

kaybedilmemeli. 

• Jeopolitik risklerin yoğunlaştığı ve AB 

rekabetçiliğinin baskı altında olduğu bu 

dönemde Gümrük Birliği güncelleme sürecinin 

siyasi gerekçelerle geciktirilmesi Avrupa'nın 

stratejik ve ekonomik hedefleriyle de çelişir.  

• Avrupa’nın ekonomik güvenliğine önemli katkı 

sağlayacak temel adımlardan biri olarak AB-

Türkiye ekonomik ortaklığının derinleştirilmesi 

için harekete geçilmelidir.  

 

BusinessEurope Başkanlar Konseyi 2025-2026 

döneminde görev yapacak Yürütme Kurulu’nu 

belirledi. TÜSİAD Genel Sekreteri Ebru Dicle 

Türkiye’yi temsilen BusinessEurope Yürütme 

Kurulu Üyesi olarak atandı. 

 

 

 

https://www.businesseurope.eu/publications/warsaw-declaration-businesseuropes-council-presidents
https://www.businesseurope.eu/publications/warsaw-declaration-businesseuropes-council-presidents
https://www.tusiad.org/tr/basin-bultenleri/item/11697-tusi-ad-yonetim-kurulu-baskan-yardimcisi-ozan-diren-varsova-da-duzenlenen-avrupa-i-s-dunyasi-zirvesi-ne-katildi
https://www.tusiad.org/tr/basin-bultenleri/item/11697-tusi-ad-yonetim-kurulu-baskan-yardimcisi-ozan-diren-varsova-da-duzenlenen-avrupa-i-s-dunyasi-zirvesi-ne-katildi
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TÜSİAD heyeti ayrıca T.C. Varşova Büyükelçisi 

Rauf Alp Denktaş’ı 

ziyaret etti. Görüşmede 

Avrupa iş dünyası 

gündemi ve üyelik 

süreci perspektifinde 

AB-Türkiye 

entegrasyon 

ortaklığının 

derinleştirilmesi için 

önceliklere dair görüş alışverişinde bulunuldu. 

İnternet bağlantısı için 

 

4 – 12 Kasım 

 

- Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan AB 

Konseyi Macaristan Dönem Başkanlığı tarafından 7 

Kasım’da Budapeşte’de düzenlenen V. Avrupa 

Siyasi Topluluğu Zirvesi’ne katıldı. Görüşmelerde 

Ukrayna ve Orta Doğu'da 

devam eden krizler 

bağlamında Avrupa'nın 

karşı karşıya olduğu 

güvenlik zorlukları ve 

düzensiz göç konuları 

görüşüldü. Ayrıca enerji, 

ulaştırma, bilgi ve 

iletişim ve küresel ticaret 

açısından ekonomik 

güvenlik ve bağlantılılık 

konuları ele alındı. 

Zirvede ayrıca, AB-ABD 

ilişkileri değerlendirildi.  

 

Avrupa Siyasi Topluluğu Zirvesi’ne AB ülkeleri, 

Andora, Monako, 

San Marino, 

Lihtenştayn, 

Norveç, Arnavutluk, 

Bosna-Hersek, 

Türkiye, Kosova, 

Moldova, Karadağ, 

Kuzey Makedonya, Sırbistan, İsviçre, Ukrayna, 

Gürcistan, Ermenistan ve Birleşik Krallık katıldı. 

İnternet bağlantısı için 

 

 

28 Ekim – 4 Kasım 

 

- AB Komisyonu’nun 30 Ekim’de açıkladığı AB 

Genişleme Paketi’nde yer alan Türkiye Raporu’nda 

Türkiye’nin AB’ye aday ülke ve AB için kilit ortak 

olmaya devam ettiği 

ve Hükümet’in AB’ye 

katılımı stratejik hedef 

olarak dile getirdiği 

belirtiliyor. AB Konseyi 

kararı uyarınca katılım 

müzakerelerinin 2018 

yılından bu yana 

durduğu ve buna yol 

açan koşulların 

sürdüğü ifade ediliyor.  

 

Yargı bağımsızlığı dahil olmak üzere temel haklar 

ve hukukun üstünlüğü alanlarındaki ciddi 

endişelerin sürdüğü, bu alanda diyaloğun AB-

Türkiye ilişkisinin ayrılmaz parçası olmaya devam 

ettiği belirtiliyor.  

 

AB Komisyonu ve Yüksek Temsilci tarafından 

hazırlanan AB-Türkiye siyasi, ekonomik ve ticaret 

ilişkilerinin durumuna dair Ortak Bildiri’deki öneriler 

kapsamındaki çalışmaların ve AB-Türkiye 

ilişkilerinin yeniden canlandırılması yollarının 

araştırılmasının AB Konseyi kararları doğrultusunda 

aşamalı, orantılı ve geri döndürülebilir şekilde 

devam ettiği açıklanıyor. Doğu Akdeniz'de istikrarlı 

ve güvenli bir ortam ve Türkiye ile işbirliğine dayalı, 

karşılıklı olarak yarar sağlayan ilişki 

geliştirilmesinde AB’nin stratejik yararı bulunduğu 

ifade ediliyor. İnternet bağlantısı için 

 

Dışişleri Bakanlığı’nın AB Komisyonu 2024 Yılı 

Türkiye Raporu hakkındaki açıklamasına erişim için 

 

AB Komisyonu 2024 Türkiye Raporu özeti 

gayriresmi taslak çevirisi için 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.tusiad.org/tr/basin-bultenleri/item/11697-tusi-ad-yonetim-kurulu-baskan-yardimcisi-ozan-diren-varsova-da-duzenlenen-avrupa-i-s-dunyasi-zirvesi-ne-katildi
https://www.consilium.europa.eu/en/meetings/international-summit/2024/11/07/
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_24_5583
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_24_5583
https://neighbourhood-enlargement.ec.europa.eu/turkiye-report-2024_en
https://neighbourhood-enlargement.ec.europa.eu/document/download/7c67aed6-e7c2-47de-b3f8-b3edd26a3e26_en?filename=COM_2024_690_1_EN_ACT_part1_v11.pdf
http://tracking.tusiad.org/tracking/click?d=Dufwf2i2qyDSsSM6Yh8NPdMrTPhgCu0gSM5ZnPRJCqqPErF5x9fMr3CfTQcHjW945PuTmllCx8M2o-oOUHPQ_XUqNy64AtX6upCsvdmWC7A3cPVUtK8-Bo3sOcpk7pPPCWHn01BlueNOPs46NkblLJ_sTWi7PfKh0ej5naLH7IlsZTZjsIFVeU9tq8JNxmAwI7imGBM1c7W6ehCEzYYWTTkbXiHh0rwTbfyQn6EU27y10
http://tracking.tusiad.org/tracking/click?d=Dufwf2i2qyDSsSM6Yh8NPdMrTPhgCu0gSM5ZnPRJCqqPErF5x9fMr3CfTQcHjW945PuTmllCx8M2o-oOUHPQ_XUqNy64AtX6upCsvdmWC7A3cPVUtK8-Bo3sOcpk7pPPCWHn01BlueNOPs46NkblLJ_sTWi7PfKh0ej5naLH7IlsZTZjsIFVeU9tq8JNxmAwI7imGBM1c7W6ehCEzYYWTTkbXiHh0rwTbfyQn6EU27y10
http://tracking.tusiad.org/tracking/click?d=Dufwf2i2qyDSsSM6Yh8NPdMrTPhgCu0gSM5ZnPRJCqqPErF5x9fMr3CfTQcHjW945PuTmllCx8M2o-oOUHPQ_XUqNy64AtX6upCsvdmWC7DHYKQIaABGyyX0AHlci9n4wILZtHVNK4pQEfTLWWhL5h4XCmyuZrWczK9WZlZS7WgAupJFVz7XSjDqwIc9M0OkcPSdcdhSiGuzOhwRrs66gI_wZhes4PSV6_abYnZAICHh0
http://tracking.tusiad.org/tracking/click?d=Dufwf2i2qyDSsSM6Yh8NPdMrTPhgCu0gSM5ZnPRJCqqPErF5x9fMr3CfTQcHjW945PuTmllCx8M2o-oOUHPQ_XUqNy64AtX6upCsvdmWC7DHYKQIaABGyyX0AHlci9n4wILZtHVNK4pQEfTLWWhL5h4XCmyuZrWczK9WZlZS7WgAupJFVz7XSjDqwIc9M0OkcPSdcdhSiGuzOhwRrs66gI_wZhes4PSV6_abYnZAICHh0
https://x.com/vonderleyen/status/1854513439105851647?s=46
https://x.com/vonderleyen/status/1854513439105851647/photo/1
https://www.tusiad.org/tr/basin-bultenleri/item/11697-tusi-ad-yonetim-kurulu-baskan-yardimcisi-ozan-diren-varsova-da-duzenlenen-avrupa-i-s-dunyasi-zirvesi-ne-katildi
https://www.consilium.europa.eu/media/oxydn0fr/family_photo_epc_hu.jpg
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14 – 28 Ekim 

 

- AB Güvenlik ve Dış Politika Yüksek Temsilcisi, AB 

Komisyonu Başkan 

Yardımcısı Josep Borrell 

Türk Havacılık ve Uzay 

Sanayi Anonim Şirketi’nin 

(TUSAŞ) Kahramankazan yerleşkesine yönelik 

terör saldırısını kınama mesajı yayımladı. Borrell 

terörün her türlüsünü şiddetle kınadığını ve AB’nin 

Türkiye ile dayanışma içinde olduğunu ifade etti.  

 

AB Komisyonu Komşuluk ve Genişleme 

Müzakereleri Komiseri Oliver Varhelyi sosyal 

medya açıklamasında terörün toplumda yeri 

olmadığını ifade etti ve saldırıya uğrayanlar, aileleri 

ve Türk halkıyla dayanışma içinde olduğunu belirtti.  

 

Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu Başkanı 

Büyükelçi Thomas Hans Ossowski tüm terör 

eylemlerini kınadığını, gerçekleşen terör eyleminde 

hayatını kaybedenlerin ailelerine en içten 

taziyelerini sunduğunu belirterek, Türk Milleti ile 

dayanışma duygularını ifade etti. İnternet bağlantısı 

için 

 

- Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu Başkanı olarak 

atanan Büyükelçi Thomas Hans Ossowski güven 

mektubunu Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan’a sundu. 

Törende 

Büyükelçi 

Ossowski’ye 

ailesi ve Avrupa 

Birliği Türkiye 

Delegasyonu 

Başkan Yardımcısı Jurgis Vilcinskas ve Müsteşar 

Konstantina Kostova eşlik etti. İnternet bağlantısı için  

 

- İspanyol Milletvekili Nacho Sanchez Amor Avrupa 

Parlamentosu’nun (AP) 

Türkiye Raportörü olarak 

yeniden seçildi. AP Sosyal 

Demokratlar Grubu (S&D) 

üyesi olan Sanchez Amor 

2019-2024 döneminde de 

Avrupa Parlamentosu Türkiye Raportörlüğü 

görevini yürütmüştü. İnternet bağlantısı için 

 

- Dört numaralı Ekonomik ve Parasal Konular, 

Sermaye Hareketleri ve İstatistik Alt Komitesi 

toplantısı 22 Ekim’de Brüksel’de düzenlendi. AB 

Başkanlığı 

Avrupa Birliği ile 

İlişkiler Genel 

Müdürü Elif 

Kurşunlu 

eşbaşkanlığında düzenlenen toplantıda makro-

ekonomik görünüm, finans sektörü, sermaye 

hareketleri ve istatistik başlıklarında AB ve 

Türkiye’deki gelişmeler görüşüldü. İnternet bağlantısı 

için 

 

7 – 14 Ekim 

 

- Avrupa Parlamentosu (AP) Genel Kurul 

oylamasında gazeteci Bülent Mumay’a Türkiye’de 

verilen hapis cezasının onanması ile ilgili karar 

kabul edildi. Avrupa Parlamentosu kararında 

Türkiye'de demokratik standartlarda kötüye gidişin 

devam etmesi, gazetecilerin, hak savunucularının 

ve muhaliflerin hedef alınmasının derin endişe verici 

olduğu ifade ediliyor. İnternet bağlantısı için 

 

30 Eylül – 7 Ekim 

 

- Avrupa Birliği’nin ticaret politikasının geleceği 

Avrupa 

Parlamentosu 

(AP) 

Milletvekilleri, 

AB kurumları 

temsilcileri ve iş 

dünyasının 

katılımıyla 

BusinessEurope tarafından düzenlenen etkinlikte 

tartışıldı. İsveçli AP Milletvekili Jörgen Warborn 

(Merkez Sağ Parti) ve BusinessEurope Genel 

Direktörü Markus J. Beyrer’in açılış konuşmalarını 

yaptığı etkinlikte AB’nin 2024-2029 yasama dönemi 

için BusinessEurope’un ticaret politikası önerilerini 

kapsayan tutum belgesi tanıtıldı. BusinessEurope 

 

 

 

 

 

https://x.com/olivervarhelyi/status/1849132788945207507?s=46
https://www.eeas.europa.eu/delegations/turkiye/statements-after-terrorism-attack_en?s=230
https://www.eeas.europa.eu/delegations/turkiye/statements-after-terrorism-attack_en?s=230
https://x.com/eudelegationtur/status/1848790326598648079?s=46
https://x.com/nachosamor/status/1849477461244813692?s=46
https://x.com/abbaskanligi/status/1848731743873847770?s=46
https://x.com/abbaskanligi/status/1848731743873847770?s=46
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20241003IPR24422/human-rights-breaches-in-turkiye-china-and-iraq
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20241003IPR24422/human-rights-breaches-in-turkiye-china-and-iraq
https://businesseurope.us9.list-manage.com/track/click?u=7f44a147d7c0e5270136a94d0&id=f02625058b&e=25745bfc2d
https://x.com/nachosamor/status/1849477461244813692?s=46
https://x.com/josepborrellf/status/1849163597978517547?s=46
https://x.com/ABBaskanligi/status/1848731743873847770/photo/1
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Genel Direktörü Beyrer önümüzdeki dönemde AB 

dış ticaretinin çeşitlendirilmesi ve ayrıca AB’ye 

coğrafi olarak yakın bölgelerle yürütülen ticaretin 

potansiyelinden daha fazla yararlanılması 

gerektiğini ifade etti. Türkiye-AB Gümrük 

Birliği’nin güncellenmesi gerektiğinin altını çizen 

Markus Beyrer, Gümrük Birliği güncellemesinin AB 

ve Türkiye ilişkileri kapsamında birçok alanda 

gelişme sağlanmasına basamak oluşturacağını 

vurguladı.  

 

AB’nin 2024-2029 yasama dönemi için ticaret 

politikası önerileri 

sunulan “AB 

Rekabetçiliği İçin 

Proaktif Ticaret 

Gündemi” başlıklı 

BusinessEurope 

tutum belgesinde 

Türkiye-AB Gümrük 

Birliği’nin 

sürdürülebilirlik ve 

dijital ekonomi 

alanlarında 

günümüzün 

hedeflerine uygun şekilde güncellenmesi, Avrupa iş 

dünyasının yasama dönemi öncelikleri arasında yer 

alıyor. İnternet bağlantısı için 

 

- Avrupa Parlamentosu-TBMM Karma Parlamento 

Komisyonu’nun 

(KPK) Avrupa 

Parlamentosu 

kanadının kurucu 

toplantısı 3 

Ekim’de 

gerçekleştirildi. 

2024-2029 

yasama dönemi için 

Emmanouil 

Kefalogiannis 

Eşbaşkan, Mélissa 

Camara Eşbaşkan 

Birinci Yardımcısı ve 

Joanna Scheuring-

Wielgus Eşbaşkan 

İkinci Yardımcısı olarak belirlendi.  

Merkez Sağ Parti Üyesi Yunan Milletvekili 

Emmanouil Kefalogiannis 2014-2019 döneminde 

de KPK Eşbaşkanlığı görevini yürütmüştü. 

 

Mélissa Camara Yeşiller Grubu Üyesi Fransız 

Milletvekili ve Joanna Scheuring-Wielgus ise 

Merkez Sol Parti Üyesi Polonyalı Milletvekilidir. 

İnternet bağlantısı için 

 
23 – 30 Eylül 

 

- AB Nezdinde Türkiye Daimi Temsilcisi Büyükelçi 

Faruk Kaymakcı TÜSİAD AB ve Transatlantik 

İlişkiler Yuvarlak Masa toplantısına katıldı. 24 

Eylül’de 

çevrimiçi 

düzenlenen 

toplantıda AB 

kurumlarının 

2024-2029 

dönemi 

yöneticileri, belirlenen AB öncelikleri ve Türkiye’nin 

AB üyelik süreci perspektifinde AB-Türkiye 

ilişkilerinin geliştirilmesine yönelik adımlar ele alındı. 

İnternet bağlantısı için 

 

16 – 23 Eylül 

 

- Avrupa Parlamentosu-TBMM Karma Parlamento 

Komisyonu’nun Avrupa Parlamentosu kanadına 

2024-2029 yasama dönemi için katılacak 

milletvekilleri belirlendi. Grup ilk iç toplantısını 3 

Ekim Perşembe günü düzenleyerek eşbaşkanlık ve 

diğer görevleri hangi vekillerin üstleneceğini 

belirleyecek. Önceki dönem Eşbaşkan olan Sergey 

Lagodinsky bu dönem KPK’ya Yedek Üye olarak 

katılıyor. İnternet bağlantısı için 

 

9 – 16 Eylül 

 

- 2025-2026 akademik 

dönemi Jean Monnet 

Burs Programı 

başvuruları başladı. 

Başvuru için son tarih 5 

Kasım 2024.  

 İnternet bağlantısı için 

 

 

 

 

 

https://www.businesseurope.eu/sites/buseur/files/media/position_papers/rex/2024-09-10_a_proactive_trade_agenda_-_position_paper.pdf
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/webstreaming/constitutive-meeting-of-delegation-to-eu-turkiye-joint-parliamentary-committee_20241003-1430-DELEGATION-D-TR
https://www.europarl.europa.eu/delegations/en/d-tr/home
https://x.com/tc_avbirdt/status/1838618765300236411?s=46
https://www.europarl.europa.eu/delegations/en/d-tr/members
https://x.com/zcan_Bulent/status/1833505413485990109/photo/1
https://x.com/tc_avbirdt/status/1838618765300236411?s=46
https://x.com/tc_avbirdt/status/1841889137177108481?s=46
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8 Temmuz – 9 Eylül 

 

- Dışişleri Bakanı Hakan Fidan 29 Ağustos’ta 

Brüksel’de düzenlenen AB Dışişleri Bakanları 

Gayriresmi Toplantısına katıldı. Toplantıda Türkiye-

AB ilişkileri ele alındı ve bölgesel ve küresel 

gelişmeler hakkında görüş alışverişi gerçekleştirildi.  

 

Dışişleri Bakanı Hakan 

Fidan Brüksel ziyareti 

kapsamında Belçika 

Dışişleri, Avrupa İşleri, Dış 

Ticaret ve Federal Kültürel 

Kurumlar Bakanı Hadja 

Lahbib, İspanya 

Dışişleri, Avrupa Birliği 

ve İşbirliği Bakanı José 

Manuel Albares ve 

Yunanistan Dışişleri 

Bakanı Giorgos 

Gerapetritis ile görüştü. İnternet bağlantısı için 

 
- Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu Başkanı olarak 

atanan Büyükelçi Thomas Hans Ossowski 

Ankara’daki görevine başladı. Büyükelçi Ossowski 

güven mektubunun 

nüshasını Dışişleri 

Bakanlığı Protokol Genel 

Müdürü Büyükelçi Ahmet 

Cemil Miroğlu’na teslim 

etti. Büyükelçi 

Ossowski’nin ileriki tarihte 

Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan'a güven mektubunun aslını 

sunduktan sorda Türkiye'de resmen akredite 

edilmiş olacak. İnternet bağlantısı için 

 
 

*** 

 

 

 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/media-advisory-informal-meetings-eu-foreign-affairs-and-defence-ministers-brussels_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/media-advisory-informal-meetings-eu-foreign-affairs-and-defence-ministers-brussels_en
https://www.mfa.gov.tr/sayin-bakanimizin-avrupa-birligi-disisleri-bakanlari-gayriresmi-toplantisina-katilimi.tr.mfa
https://mobile.x.com/EUDelegationTur/status/1830998524483219891
https://www.mfa.gov.tr/sayin-bakanimizin-avrupa-birligi-disisleri-bakanlari-gayriresmi-toplantisina-katilimi.tr.mfa
https://www.mfa.gov.tr/sayin-bakanimizin-avrupa-birligi-disisleri-bakanlari-gayriresmi-toplantisina-katilimi.tr.mfa
https://mobile.x.com/EUDelegationTur/status/1830998524483219891

